SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

ADENDO Nº 02 - EDITAL PROPEG Nº 24/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
(PPGSC) – CURSO DE DOUTORADO ACADÊMICO

A Universidade Federal do Acre (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG)

e da Comissão de Processo Seletivo do Doutorado em Saúde Coletiva, no uso de suas atribuições, tornam

público o Adendo nº 02 ao Edital Propeg nº 24/2021, para o seguinte fim:

II – Alteração: 3. DAS INSCRIÇÕES

 Onde lê-se:
3.2 As inscrições para o processo seletivo ao Curso de Doutorado Acadêmico em Saúde Coletiva serão

realizadas no formato eletrônico no sítio da Universidade Federal do Acre, http://www.ufac.br por meio

do link http://sistemas2.ufac.br/ppgsc  a partir das 00h01min do dia 15 de outubro até as 23h59min do

dia 22 de outubro de 2021.

Leia-se:

3.2 As inscrições para o processo seletivo ao Curso de Doutorado Acadêmico em Saúde Coletiva serão

realizadas no formato eletrônico no sítio da Universidade Federal do Acre, http://www.ufac.br por meio

do link http://sistemas2.ufac.br/ppgsc  a partir das 00h01min do dia 15 de outubro até as 23h59min do

dia 26 de outubro de 2021.

(Original assinado)
Profª. Drª. Andréia Moreira de Andrade

Presidente da Comissão
Portaria nº 2.593, de 15/08/2019

http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/ppgsc
http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/ppgsc